

Sassenage, le 14 janvier 2009

Chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2008 en retrait de 5,4%
Amélioration sensible de la tendance de GO Sport en France sur les 2 derniers mois de l'année
Chiffre d'affaires annuel 2008 de 727 M€, -3,6% vs 2007
Recul du chiffre d'affaires de GO Sport en France
Bonnes performances commerciales de Courir et de GO Sport Pologne

CA consolidé HT*	T4 2008 K€	Var T4 2008/ 2007	2008 K€	Var Année 2008/2007
GO Sport	137 332	-6,1%	560 949	-5,0%
Courir et Moviesport	34 061	-5,5%	159 155	-0,2%
Franchisés **	2 105	99,5%	6 535	67,0%
Total	173 498	-5,4%	726 639	-3,6%

CA consolidé HT*	T4 2008 K€	Var T4 2008/ 2007	2008 K€	Var Année 2008/ 2007
France	159 327	-5,8%	665 208	-5,3%
International	14 171	-0,6%	61 431	19,9%
Total	173 498	-5,4%	726 639	-3,6%

* Les activités de GO Sport Belgique étant en cours de réorganisation, les chiffres d'affaires 2007 et 2008 ont été retraités en conséquence, en application de la norme IFRS 5

** Ventes de marchandises et redevances facturées aux franchisés

Au quatrième trimestre, le chiffre d'affaires consolidé de Groupe GO Sport s'établit à 173,5 M€, en retrait de 5,4% par rapport au quatrième trimestre 2007.

Sur l'année 2008, Groupe GO Sport réalise ainsi un chiffre d'affaires de 726,6 M€, en recul de 3,6% par rapport à 2007.

En France, au quatrième trimestre 2008, les ventes de l'enseigne **GO Sport** sont en retrait de 4,1% à périmètre comparable, une tendance en amélioration sensible par rapport aux deux trimestres précédents (-10,1% et -8,9% respectivement aux deuxième et troisième trimestres), grâce aux performances satisfaisantes des mois de novembre et de décembre et malgré un contexte économique morose.

Sur l'ensemble de l'année, le chiffre d'affaires de l'enseigne GO Sport enregistre une baisse de 6,8% (-7,0% à périmètre comparable) par rapport à 2007. La marque propre, bien adaptée au contexte actuel, a de nouveau obtenu de très bons résultats et continue de progresser sur l'année 2008, à la fois en volume et en valeur.

Au quatrième trimestre 2008, le chiffre d'affaires à parc comparable de **Courir (hors Moviesport)** est en recul de 4,8%.

L'enseigne continue d'afficher des performances très satisfaisantes sur l'année sur chacun de ses marchés – chaussure, textile, accessoires – avec un chiffre d'affaires à parc comparable en progression de 4,5% (+0,6% à parc non comparable du fait de la fermeture de 7 magasins non rentables depuis le 31 décembre 2007).

A l'**international**, le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2008 est en baisse de 0,6%, du fait de la contre-performance du marché outdoor en Pologne, fortement pénalisé par des températures très douces. Sur l'ensemble de l'année 2008, l'international est en forte progression grâce à la croissance de 15,3% (+7,2% en zlotys) des ventes de la Pologne ainsi qu'au dynamisme de l'activité franchise, en forte expansion (ouverture de 12 nouveaux magasins et signature de nouveaux contrats en Egypte, Nouvelle Calédonie, Roumanie et Syrie).

Au cours du trimestre écoulé, la rationalisation du parc s'est poursuivie avec la fermeture d'un magasin GO Sport en France ainsi que 5 magasins GO Sport en Belgique. Par ailleurs, le Groupe a ouvert 8 magasins Courir dont 5 en franchise, ainsi que 3 magasins GO Sport, dont un magasin de déstockage en France et 2 magasins en franchise.

Au 31 décembre 2008, le parc de magasins du Groupe compte ainsi 371 magasins (166 GO Sport dont 17 en franchise, 205 Courir dont 23 en franchise et 1 Moviesport).

A propos de Groupe GO Sport

Spécialisé dans la distribution d'articles de sport, Groupe GO Sport est l'un des principaux groupes de distribution d'articles de sport en France et en Pologne.

L'action Groupe GO Sport est cotée au marché Euronext Paris, compartiment B (code ISIN : FR00072456).

Pour plus d'informations, veuillez consulter le site internet de la société :

www.groupegosport.com

Contact Groupe GO Sport :

Dénes Almasy

Directeur Financier

Tel : 04 76 28 20 16

Annexe : Chiffre d'affaires* consolidé de Groupe GO Sport 2007/2008
(En milliers d'euros)

	2008	2007	Variation
Premier trimestre :			
GO Sport	133 337	137 261	-2,9%
Courir et Moviesport	41 030	39 977	2,6%
Franchisés **	691	648	6,6%
Total premier trimestre	175 058	177 886	-1,6%
Deuxième trimestre :			
GO Sport	133 770	141 160	-5,2%
Courir et Moviesport	37 987	36 064	5,3%
Franchisés **	1 475	907	62,6%
Total deuxième trimestre	173 232	178 131	-2,8%
Premier semestre :			
GO Sport	267 107	278 421	-4,1%
Courir et Moviesport	79 017	76 041	3,9%
Franchisés **	2 166	1 555	39,3%
Total premier semestre	348 290	356 017	-2,2%
Troisième trimestre :			
GO Sport	156 510	165 584	-5,5%
Courir et Moviesport	46 076	47 320	-2,6%
Franchisés **	2 265	1 303	73,8%
Total troisième trimestre	204 851	214 207	-4,4%
Quatrième trimestre :			
GO Sport	137 332	146 314	-6,1%
Courir et Moviesport	34 061	36 043	-5,5%
Franchisés **	2 105	1 055	99,5%
Total quatrième trimestre	173 498	183 412	-5,4%
Deuxième semestre :			
GO Sport	293 842	311 898	-5,8%
Courir et Moviesport	80 137	83 363	-3,9%
Franchisés **	4 370	2 358	85,3%
Total deuxième semestre	378 349	397 619	-4,8%
Année :			
GO Sport	560 949	590 319	-5,0%
Courir et Moviesport	159 155	159 404	-0,2%
Franchisés **	6 535	3 913	67,0%
Total année	726 639	753 636	-3,6%

* Les activités de GO Sport Belgique étant en cours de réorganisation, les chiffres d'affaires 2007 et 2008 ont été retraités en conséquence, en application de la norme IFRS 5

** Ventes de marchandises et redevances facturées aux franchisés